
Uchwała Nr XXIII/153/95 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 9 listopada 1995 r. 

w sprawie przyznania medalu „Za zasługi dla Starogardu Gdańskiego”.

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 14 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16, poz. 95 z późniejszymi zmianami) - Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1

Przyznaje  się  Panu  Ryszardowi  CIEŚNIEWSKIEMU  medal  „Za  zasługi  dla  Starogardu 
Gdańskiego”. 

                    
§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego 

     Roman Klin 



Uzasadnienie:

Ryszard Cieśniewski, urodzony 31 sierpnia 1948 r. w miejscowości Rynek koło Działdowa, 
zamieszkały w Starogardzie Gdańskim, przy ul. Tczewskiej 3, należy do grona zasłużonych 
działaczy kultury w naszym mieście. 
Jako utalentowany muzyk już przed 25 laty rozpoczął działalność jako organista kościelny. 
W 1975  r.  objął  obowiązki  organisty  parafii  farnej  pw.  św.  Mateusza  w  Starogardzie,  a 
jednocześnie funkcję dyrygenta wówczas 50-letniego chóru męskiego w tym kościele. 
Pod  Jego  kierownictwem  zespół  ten  przeszedł  okres  znakomitego  rozwoju,  odnowienia 
repertuaru i  odniósł  serię  liczących się sukcesów śpiewaczych, występując m.  in.  podczas 
uroczystości kościelnych III pielgrzymki papieskiej  Jana Pawła II w Polsce oraz transmisji 
radiowych mszy św. w Warszawie i w Gdańsku. 
Zawsze  ściśle  współpracował  przy  organizowaniu  najważniejszych  patriotycznych 
uroczystości rocznicowych w mieście, corocznie też występował na koncertach kolęd przed 
publicznością Starogardu. 
Jako muzyk uzyskał w 1976 r. fachowe kwalifikacje organisty I klasy. 
Uhonorowany również został w 1990 r. nagrodą Prezydenta Starogardu Gdańskiego za wkład 
w rozwój kultury w mieście, zaś w 1995 r. medalem „Zasłużonego dla Diecezji Pelplińskiej”, 
przyznanym przez Wydział Spraw Organistowskich Kurii Diecezjalnej w Pelplinie. 

 Za Zarząd 
Towarzystwa Miłośników 
      Ziemi Kociewskiej 

 
  (-) mgr Ryszard Szwoch 


